**formulam** scribit I 18, 1. fecit  
I 22, 4. scribens . . . ut duas formu-  
las I 18, 1. antiqua fere formula  
utuntur II 2, 5. stipulatur prisca f.  
II 2, 5.

**fortasse an** III 6, 1. 16, 10.  
[**forte AB**, fore *V* III 16, 33.]

**vir fortissimus** II 7, 1.  
in **forum** vinarium I 54, 2 (cfr.  
*Comm.*).

imagines ad **forum** . . . stant I 1, 4.  
**fossa:** militare saepimentum est  
f. I 14, 2; f. ita idonea *ib.*; aggeres  
. . . sine f. § 3; agger . . . iunctus  
f. *ib.* fossas novas fodere I 35, 2.  
sulcant f. I 29, 2. aggeres cum fos-  
sis I 14, 3.

salem . . . **fossicium** I 7, 8; -cia  
creta *ib.*

(*sal*) **fossilis** II 11, 6 (!).  
(*gallina ova*) **fovere** coepit III 9, 10.

**olea** . . . caldore **fracescit** I 55, 6;  
ut . . . mediocriter -cat § 5.

ut **frangantur** glaebe I 32, 1.  
fabam **frendere** . . ., id est frangere  
II 4, 17. si (*nuces*) fregeris I 7, 3. ante-  
quam calores aut frigora se frege-  
runt (*Vict. pro ereg.*) II 2, 18. (*boves*)  
fracta bura relinquunt vomeres  
I 19, 2.

**fratres** Veianios III 16, 10. cum  
duobus fratribus III 16, 2.

fabam **frendere** II 4, 17.  
**frenos** suspendendum II 7, 12.

ibi thymum . . . **frequens** est  
III 16, 14. ubi pabulum sit fr.  
III 16, 12. in Italia non tam -tes  
II 5, 10. si sunt (*apes*) frequentes in  
examine III 16, 20. ibi . . . fr. appar-  
ent turdi III 4, 2. si . . . minus fr.  
evadunt III 16, 36. si sunt . . . frequen-  
tibus pinnis III 9, 5. inferiorem  
partem fr. pilis subcrispam II 5, 8.

pisciculos . . . adgerebant **fre-**  
**quenter** III 17, 6.

**triticum frictum** II 4, 21.  
ne **frigidus** locus sit II 5, 15. in  
loco arido et frigido I 59, 1. (*villa*)  
fiet vehementer frigida I 12, 1. aqua  
calida et fr. III 5, 16, aquam frigi-  
dam . . . biberent III 17, 8. ne (*equae*)  
frigidis locis sint II 7, 10. ut in l.  
fr. ficieta fieri non possint I 41, 1. ||  
qui ager frigidior . . . erit I 24, 2 (*Cat.*).  
tum hic fr. aer I 6, 5. cum fructus . . .  
quaerat . . . aera frigidorem I 13, 7.  
aere frigidore coguntur I 45, 3 (!).  
quo frigidius sit I 59, 2. si loca  
erunt frigidiora I 45, 2. in loca fr.  
III 17, 9.

**frigore** terrae fructos . . . interire  
I 2, 5.

si **frigus** erit II 7, 14. ne fr. lae-  
dat II 1, 23. evitantem calorem et  
fr. III 9, 15. propter fr. I 6, 4. III 16, 37.  
ut spectent . . . aestiva triclinaria  
ad fr. orientis I 13, 7. frigore hieme  
. . . conmoventur III 16, 17; si . . .  
sunt oppressae . . . fr. subito § 37.  
a fr. et aestu ne quid laboret II 2, 17.  
si fessi opere aut fr. aut calore  
I 13, 1 (!). frigora fiunt asperiora  
I 34, 2. antequam calores aut fr.  
se fregerunt II 2, 18. propter fr.  
II 1, 22. 4, 13.

si terra . . . facile **frietur** I 9, 7  
(*cit.*).

**frit** I 48, 3.  
**frondere** inceperunt I 30.

in montes **frondosos** II 5, 11.

ubi virgulta et **frons** multa II 5, 11.  
populos unde fros (*Charis.*, frons  
*PAB*, frondes . . . sint *v*) . . . sit  
I 24, 3 (uti frondem habeas *Cato*).  
frondem iucundissimam ministrat  
I 15. fr. caedi I 33. substerni . . . fr.  
II 5, 14. propter fr. I 24, 3. pascitur  
. . . non herbis aut fronde (*VB*,  
-dibus *A m*) II 9, 8. tegere . . . fr. aut  
strumentis I 45, 2. cubilia subster-  
nenda fr. aut pabulo II 9, 13. (*ster-*

*cilini*) latera et sumnum virgis ac  
fr. vindicatum a sole I 13, 4.

in **fronte** contrahere rugas I 2, 26.  
arietes sint fronte lana vestiti bene  
II 2, 4. sint . . . lata fr. I 20, 1. latis  
frontibus II 5, 7.

**fros** *cfr.* frons, -ndis.

si (*scrofa*) minus pariat, **fructu-**  
**arium** idoneam non esse II 4, 17.

si est (*fundus*) **fructuosus** turpis  
I 4, 2. partu f. (*Keil*, *fructus VAB*)  
neuter (= *neque mulus neque hinnus*)  
II 8, 2. fundum . . . -um . . . facere  
I 1, 2. (*ulmus*) maxime fructuosa  
I 15. quamvis sint -ae (*tabernaem*)  
I 2, 23. licet videre . . . segetes -as  
I 9, 6. et magis his adsiduas habeas  
apes et magis -as III 16, 33. quae  
. . . inventos habent idoneos . . .,  
propter ea fructuosa I 16, 2. quae  
sunt -a I 23, 4. || sed fructuosior  
haec (= *vacca quam asellus*) I 20, 4.  
fr. fit fundus I 16, 3. fr. est . . .  
fundus propter aedificia I 13, 6.  
faciunt . . . rem pecuariam -orem  
II 1, 26. fundum -orem faciunt  
vecturae I 16, 6. agrum -orem  
reddat I 16, 4. agrum . . . -orem  
(*v*, -ora *PAB*) eadem (*PAB*, eundem  
*v*) faciunt I 4, 2. arationes . . .  
-iores fiunt I 32, 1. quanto plures  
annos condita . . . tanto . . . -ora  
I 65. quae salubriora, illa -ora  
I 2, 4.

ibi **fructus** certus I 4, 3; ibi . . .  
fr. est incertus *ib*. dulcior est  
fructus . . . ex apibus III 2, 11. ex  
olea fr. duplex I 55, 7. fr., ut est  
vinum . . ., loco plano in cellis  
I 13, 1. omnis fere fr. quinto . . .  
gradu pervenit ad perfectum I 37, 4.  
ut ex iis capiatur fr. II 1, 12. eo . . .  
minuitur fr. III 16, 35. cum fructus  
. . . vinarius quaerat . . . aera frigidi-  
orem I 13, 7. eorum (= *turturum*)  
fr. id temporis maxime consistit  
III 8, 3. earum (= *gallinarum*) fr.  
erat (*PAB*, erant *v*) ova et pulli  
III 3, 6. || **fructus** causa III 1, 9.  
4, 2. 5, 1. 7, 2. || eius enim salivam  
esse fructuus (*VB*, -us *A*) vene-  
num I 2, 19. || ut domino sint  
fructui ac delectationi III 3, 1. ||  
ut nulla avis hunc adsequatur  
**fructum** III 6, 3. fr. amittunt  
posteri anni I 55, 3. iam non possunt  
dare fr. II 2, 2. vineam . . . sumptu  
fr. devorare I 8, 1. fr. duplicit

I 69, 1. sumptu fr. non extenuabunt  
I 22, 2. **trima** fr. ferre incipit  
II 1, 13. **sim.** II 3, 1. 6, 2. III 15, 1.  
pabulum serunt, quod aliquem ferat  
(*v*, -ant *PAB*) fr. III 10, 5. fr. . .  
capra e pilis ministrat II 11, 11 (!).  
utilitas quaerit fr. I 4, 1. quae per  
se fr. reddere possint I 20, 5. ne . . .  
sumptus fr. superet I 53. unius  
artificis mors tollit fundi fr. I 16, 4.  
fr. . . esse fundi eum qui . . . I 23, 1.  
si ad fr. spectes III 6, 1. referentem  
ad fr. I 40, 6. magni . . . interest,  
cuius modi quaeque sid ad fr. II 1, 14.  
cum utrumque sit contra rem fa-  
miliarem ac fr. I 11, 1. non tam  
propter praesentem fr. I 23, 3. ||  
ut maiore quoque fructu sint  
I 7, 2. quo ornatio ea (= *villa*) esse  
posset fr. III 1, 10. in collibus  
humilibus societas maior cum cam-  
pestri fr. I 6, 4. si . . . adieceritis  
de extraordinario pecudum fr. II 11, 1.  
de fr. nihil dixi III 16, 9; **sim.** § 10;  
32. alterum (*piscinarum genus*)  
apud plebem et <non> sine fr.  
III 17, 2. || **fructus** capiuntur magni  
III 2, 10. fr. c. maiores III 4, 1. ut  
fr. quam possint maximi capiantur  
II 1, 11. ex iis capiendi fr. I 2, 23.  
possentne fr. pro impensa ac labore  
redire I 2, 8. ex ea . . . fr. tolli  
possunt non mediocres II *praef.* 5.  
fr. solent disperire I 11, 1. ne . . .  
fr. disperant II 1, 24. in eam  
(= *villam*) convehuntur fr. et eve-  
huntur I 2, 14. horum fr. maxime  
necessarii ad victum I 1, 5. || quod  
initium fructuum oritur I 4, 1.  
ad fructum (*P*, *K*<sup>2</sup>, *fructuum AB*  
*K*<sup>1</sup>) rationem I 13, 6. extraordinariae  
fructum species duae II 1, 28. ||  
qui omnis fructos agri culturae  
. . . continent I 1, 5 (*cfr.* *K Comm.*).  
frigore terrae fr. omnis interire  
I 2, 5. ubiores ferant fr. I 44, 3.  
ad fr. ferendos II 5, 7. utrum propter  
oves an propter aves fructus capias  
III 2, 11. ut magnos capiam fr.  
III 16, 11. **sim.** III 9, 2. maioris fr.  
capere III 2, 13. fr. condit . . . ut  
promat I 62. si . . . fr. nostros ex-  
portare expediatur I 16, 1. pecus in  
agro esse potest et fr. in eo agro  
ferre I 2, 21. **sim.** II 5, 17. I 55, 3.  
quo terra maximos perpetuo reddat  
fr. I 3. dum fr. in villam referas  
I 56. si potest reficere fr. I 2, 8.

stercoratio ad fr. terrestres aptissima II *praef.* 5. eius (= *solis*) cursus . . . ad fr. est divisus in IIII partis I 27, 1. discrimina pertinent ad fr. vehementer I 9, 4. colonum ad fr. pervenire I 4, 3. refert . . . ad fundi fr. I 16, 6. || dicam . . . de fructibus maturis capiendis I 49, 1. qui (*liber*) reliquus est tertius de villa-ticis fr. III 1, 9. opera . . . ut sunt in condendis fr. vindemiae I 17, 2. fructus *VAB*, fructuosus *Keil* II 8, 2. fructibus *m v*, *leg.* frutici-bus II 3, 7.

**frugalitas** antiqua III 3, 6.

villa . . . **frugalior** ac melior III 2, 3.

arbores ac **fruges** I 44, 4.

**frugi** I 17, 4.

si **frumentarius** ager est I 11, 2. eum agrum -um fieri oportere I 23, 7 (*cit.*). campus fr. I 7, 8 (*cit.*). segetes -as I 23, 5. dolia . . . -a I 22, 4 (*cit.*).

**frumentum** seritur I 42. I 48, 2. ut commodius nascatur fr. in segete II *praef.* 4. ut . . . fr., quod est ponderosum, purum veniat ad corbem I 52, 2. quibus fr. aut vinum . . . desit I 16, 2. promendum id fr. I 63. dandum hordeum aut fr. aliut III 10, 5. || frumenti tria genera sunt messionis I 50, 1. plus tollunt fr. III 16, 33. || frumentum locamus qui nobis advehat II *praef.* 3. conportant ad mare . . . fr. aut quid aliut II 6, 5. in segetibus autem fr. quo culmus extulit, spica I 48, 1 (*cfr. K. Comm.*). minus bonum facie-bant vinum et fr. I 7, 2. sub terra qui habent fr. in iis quos vocant sirus I 63. satum fr. operiunt I 29, 2. dicitur porca, quod ea seges frumentum porricit I 29, 3. ubi triturus sis fr. I 13, 5. fr. dicunt quindecim diebus esse in vaginis I 32, 1. loca adposita . . . ad fr. I 23, 1. *sim.* I 7, 5. || paseuntur . . . obiecto frumento III 6, 3. alitur . . . hordo et cetero fr. II 4, 6. ex argilla mixta acere e frumento et amurca I 57, 1. messis . . . dicitur in iis quae metimur, maxime in fr. I 50, 1. || quae metas ut frumenta et caeduas silvas I 37, 1. robigo fr. atque arbores corrumpit I 1, 6.

quod . . . natum ad **fruendum** I 2, 23.

**frustra** II 7, 8.  
sine successu . . . **frustratio** est I 1, 6.

**frutex:** -icibus II 1, 16 (*cfr. K. Comm.*). II 3, 7 (fructicibus *A*, fructibus *m v*).

**fucus** III 16, 19. eiciunt fucus III 16, 8.

hic . . . sonus harum **fugae** existi-matur esse + procerum III 16, 12.

(apes) **fugiunt** III 16, 21. ut ar-bores . . . fugiant I 16, 6.

ne **fugitivarius** sit parandus III 14, 1.

**fugitivae** fiunt III 16, 21.

hostes . . . fudit ac **fugavit** II 4, 2. nigrum (*ducem*) . . . corrumpere alvom, quod fuget aut cum multi-tudine fugetur III 16, 18.

anniversarios habent . . . **fullones** I 16, 4.

**fulmen** I 40, 5; -ina *ib.*

**fumigans** leniter (*K<sup>2</sup>*, leviter) III 16, 17.

**fumo** leni circumdato III 16, 31.

semitae **fundamentum** I 47. om-nis pecuniae pecus f. II 1, 11.

**fundo:** hostes . . . fudit ac fugavit II 4, 2. hordeum fusum in longitu-dine II 4, 20.

si **fundus** ministrat II 4, 16. mi-nora . . . quam postulat f. I 11, 1. quo fastigio sit f. I 20, 5. fructuosior fit f. I 16, 3. fr. est certe f. I 13, 6. pestilentior est f. I 4, 4. alias f. bene consitus est I 6, 1. si istius modi mi f. hereditati obvenerit I 12, 2. si . . . tuus f. . . probandus sit III 2, 10. bis tantum quam tuus f. . . reddit III 2, 15. || quae tutandi causa fundi . . . fiant I 14, 1. cog-nitio f. I 5, 3. expedit domino f. II *praef.* 5. de f. forma I 15. arti-ficis mors tollit f. fructum I 16, 4. refert . . . ad f. fructus I 16, 6. fructum . . . esse f. eum, qui . . . I 23, 1. formulam instrumenti f. vinarii I 22, 4. in lege locationis f. II 3, 7. proposita magnitudine f. I 22, 3. sub . . . tectum totam f. subicere . . . messem I 13, 5. in modo f. non animadverso I 11, 1. pro modo f. I 13, 5. f. oram faciunt sterilem I 16, 6. de f. quattuor partibus I 17, 1. ad f. pretium I 4, 2. quali terra solum sit f. I 7, 5. de solo f. I 6, 1. || fiunt . . . coniuncti-ores fundo I 17, 5. cohors . . . fit

ministra f. I 13, 4. crebrius quam opus esset f. I 16, 5. || si . . . ampliorum fundum . . . colas I 18, 3. quis enim f. colit . . . quin . . . II 4, 3. quoniam emisti f. I 1, 2. sim. III 3, 8. 13, 1. nosti . . . materterae meae f. III 2, 14. eundum f. fructuosorem faciunt vecturae I 16, 6. dicebat . . . f. suum . . . vinci a villa III 2, 17. ut . . . pro portione ad maiorem f. . . adderemus I 18, 3. circum f. ulmos . . . seri I 24, 3 (*cit.?*). pars quae est extra f. I 16, 1. sim. I 17, 1. ut (*arb.*) introrsum in f. se reclinet I 16, 6. quae opus sunt in f. I 16, 3. villatico . . . gregi in f. satis esse (*canes*) duo II 9, 16. librum . . . uxori propter eius f. feci II *praef.* 6. || si . . . a fundo longius absunt oppida I 16, 4. ne de f. familia . . . discedat I 16, 4. ne quis de f. exeat I 16, 5 (*cit.?*). de f. et de instrumento I 23, 1. ut (*aqua*) exeat e fundo I 14, 2. ab his (*deis*) . . . cibus et potio venit e f. I 1, 5. quae e f. sumi non poterunt I 22, 2. maioris fructus . . . quam alii faciunt ex toto f. III 2, 13. succidiam . . . e domestico f. II 4, 3. pabulum in f. conpascere quam vendere . . . magis expedit II *praef.* 5. quae in f. convehuntur I 20, 4. si habet plures in f. textores I 2, 21. violaria in f. facere I 35, 1. sterlus ut in f. maneat I 38, 2. qui in f. perpetuo manent II 10, 6. quae nasci in f. ac fieri a domesticis poterunt I 22, 1. ut peculiare aliquid in f. pascere liceat I 17, 7 (*cit.?*). ne colonus capra natum in f. pascat II 3, 7 (*cit.?*). qui in f. cotidie ad villam redeant II 10, 1. si prata sunt in f. I 21. quae . . . in f. debeant esse I 5, 4. quae in f. opus sunt I 16, 2. quae nata sunt . . . in fundo alescunt I 44, 4. in f. suo I 2, 7. in suo f. I 21. in Sasernae f. I 18, 6. in eius f. I 2, 9. in f. magno I 13, 3. in eo f. I 5, 3 bis. in uno (*K<sup>2</sup>* pro

eo) f. I 6, 2. cum villa non sit sine f. magno III 2, 5. || fundi . . . eius . . . iucundiore spectaculo sunt I 2, 10. || pro portione addendi . . . ad maioris modos fundorum I 18, 4. || cum in fundis . . . etiam puellae pascant II 10, 1. sequendum nobis in singulis f., . . . triplici regula I 19, 2. hoc . . . in omnibus f. opus est I 24, 3. si quid . . . est in confinibus f. I 16, 1. quae ipse in meis f. colendo animadvertis I 1, 11.

villam minus magnam fecerunt quam modus *<fundī add. K<sup>2</sup>* postulavit I 11, 1. quam partem lati fundi (*cfr. K Comm.*, *latifundi PAB*, -dii v) divites domesticae copiae mandare solent I 16, 4.

in ollam sine fundo I 59, 3. in tubulos fictiles cum fundo pertuso I 8, 4 (*cfr. K Comm.*).